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Budowa geologiczna monokliny śląsko-krakowskiej bu
dzi ogromne zainteresowanie, które jest wynikiem stwier
dzenia mineralizacji w utworach paleozoiku. Monoklina 
ta jest zbudowana z utworów epikontynentalnych i konty
nentalnych triasu, jury oraz we fragmentach zachowanej 
kredy. Formacje te charakteryzują się względnie wyrówna
nymi facjami osadów. Wskazuje to na wyrównanie cech 
geotektonicznych w mezozoiku. Budują one postwaryscyj
skie piętro pokrywowe objęte słabo zaznaczoną tektoniką 
typu germańskiego oraz synorogenicznymi ruchami alpej
skimi formującymi zapadlisko przedkarpackie (21). 

Znacznie bardziej skomplikowaną budowę ma w tym 
niedużym regionie paleozoik, co wynika - zdaniem S. 
Bukowego (5, 6) - z nierównomiernego udziału orogenezy 
kaledońskiej i waryscyjskiej. Ze względu na tę poligenicz
ność i nietypowy rozwój różnicują się poglądy na temat 
wydzielenia kaledonidów i waryscydów. Rozbieżności te 
pogłębia przyjmowanie niejednolitego kryterium, dotyczą
cego rozwoju orogenicznego tego regionu (1, 2, 4, 5, 7, 
10, 11, 23, 25, 26, 33, 35). 

Nawiązując do poglądu H. Stillego (28), za zamknięcie 
rozwoju geosynklinalnego (mobilnego) i przejście w krato
niczny (stabilny) uznać należy konsolidację. Do pełnej 

konsolidacji dochodzi podczas przebudowy orogenicznej 
głębokiego podłoża, ujawniającej się intruzjami granitoi
dów. W konsolidacji następuje wyrównanie cech tekto
mechanicznych, a pośrednio i izostatycznych nowo utwo
rzonego obszaru orogenicznego z sąsiednimi masywami. 
Ma to istotny wpływ na rozwój denudacji kończącej się 

pełnym zrównaniem reliefu (penepleną). 

Ze względu na istotne różnice w budowie paleozoiku 
omawianego regionu wyróżniono w nim rejon górnośląski -
Górnośląskie Zagłębie Węglowe; rejon krakowsko-lubi
niecki - północno-wschodnie obrzeżenie zagłębia, oraz 
rejon jędrzejowski - znajdujący się w podłożu niecki 
miechowskiej. 

Utwory paleozoiczne rejonu górnośląskiego osadziły 

się na masywie· prekambryjskim i cechuje je rozwój epi-

kontynentalny. W czasie orogenezy kadomskiej prekambr 
został tu sfałdowany. Tego samego wieku są też prawdo
podobnie intruzje magmowe opisane przez W. Heflika, 
K. Koniora (12). Doprowadziło to do wypiętrzenia i kon
solidacji. W ciągu wendu erozja sięgnęła do skał meta
morficznych. Powstał masyw tektoniczny, który oparł 

się fałdowaniom orogenez kaledońskiej i waryscyjskiej. 
Na masywie zachowała się cienka 300-metrowa pokrywa 
płasko ułożonych utworów kambryjskich (18), a zdaniem 
K. Koniora (16) - także syluru. Budują one tektoniczne 
piętro pokrywowe. Na zredukowanym starszym paleozoiku 
leży gruby kompleks epikontynentalnych utworów dewonu 
i karbonu dolnego oraz węglonośna molasa karbonu 
górnego. Osady te osiągają łącznie do 8 km miąższości 
(17). Utwory paleozoiczne na obszarze masywu górno
śląskiego leżą stosunkowo płasko, a zafałdowania zazna
czają się jedynie w jego strefach brzeżnych. 

Podobne cechy ma rejon jędrzejowski. Jak to wynika 
z pracy W. Pożaryskiego, Z. Kotańskiego (25), w tym re
jonie nie doszło do pełnej prekambryjskiej konsolidacji. 
Przemawia za tym rozwój diastroficzny starszego paleozoi
ku, wykształconego w facjach drobnoklastycznych, z licz
nymi lukami sedymentacyjno-erozyjnymi (30). Uległ on 
sfałdowaniu w orogenezie kaledońskiej wraz z utworami 
prekambru (13). Należy jednak sądzić, że nie doszło tu 
do pełnej konsolidacji. Nie stwierdzono w tym rejonie 
objawów magmatyzmu orogenicznego, a stektonizowanie 
utworów staropaleozoicznych można określić jako słabe, 
bez śladów metamorfizmu. Dyskordantnie na poszczegól
nych kompleksach starszego paleozoiku leży cienka seria 
detrytycznych, a na niej - węglanowych osadów dewonu 
i dolnego karbonu o słabo zaznaczonych różnicach facjal
nych. Tworzą one postkaledońskie tektoniczne piętro 

pokrywowe. 
Prekambryjskie skały rejonu krakowsko-lublinieckiego 

nie zostały dotychczas bardziej szczegółowo opracowane 
(11). Można jednak stwierdzić, że· nic nie wskazuje na 
możliwość ich konsolidacji w czasie ruchów kadomskich. 
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Ryc. 1. Mapa strukturalna starszego paleozoiku w regionie śląsko
-krakowskim 

- obszary i granice wychodni utworów prekambru i starszego 
paleozoiku pod mezozoikiem z izobatami liczonymi od powierzchni 
terenu, 2 - izobaty powierzchni staropaleozoicznej pod dewonem 
liczone od powierzchni terenu, 3 - główne dyslokacje, 4 -
granica rejonu krakowsko-lublinieckiego (krakowidów): a - ostra 
z rejonem górnośląskim, b - stopniowa z rejonem jędrzejowskim; 
5 - granica Górnośląskiego Zagłębia Węglowego, 6 - linia prze-

kroju 

Starszy paleozoik reprezentują kompleksy geosynklinal
nych utworów mułowcowo-piaszczystych o miąższościach 
przekraczających 4-5 km. Uległy one w sposób nie
równomierny zmetamorfizowaniu (19, 26) oraz intensyw
nemu stektonizowaniu, znaczonemu licznymi strukturami 
o cechach kliważu, budinażu i kataklazy. Kambro-sylur
skie utwory są ujęte w ciasne fałdy, zbudowane ze skał 

zmetamorfizowanych i nie zmetamorfizowanych (10). Struk
turami tymi zostały ponadto objęte utwory wendu i ryfeju 
(11). Osady starszego paleozoiku wykazują tutaj cechy 
rozwoju eugeosynklinalnego, który zakończył się fałdo

waniem w górnym sylurze. Stwierdzono w nich sylurskie 
diabazy i młodsze od nich granitoidy. Rekonstrukcja 
struktur kaledońskich jest trudna, · gdyż uległy one prze
budowie podczas orogenezy waryscyjskiej (4) . 

Dyskordantnie na utworach syluru leży (z niewielkim 
hiatusem) seria piaskowcowo-mułowcowa dolnego dewonu, 
przechodząca ku górze w skały węglanowe. Łącznie dość 
wyrównana miąższość kompleksu dewońskiego wynosi 
1800 - 21 OO m. Stwierdzono w nich skarny oraz intruzje 
porfirów. W dolnym karbonie nastąpiło zróżnicowanie 

facjalne; oprócz wapieni węglowych występują czarne 
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Fig. 1. Structural map of the O/der Paleozoic in the Silesian-Cracow 
region 

- areas and boundaries of Mesozoic subcrops of Precambrian 
and Older Paleozoic strata and isobaths from terrain surface, 
2 - isobaths of Older Paleozoic surface beneath the Devonian, 
counted from terrain surface, 3 - major dislocations, 4 - boun
dary of the Cracow-Lubliniec region (Cracovides) : a - sharp, 
with the Upper Silesian region, b - graduał, with the Jędrzejów 
region; 5 - boundary of Upper Silesian Coal Basin, 6 - line of 

cross-section 

łupki dachówkowe i flisz wapienny (3). Miejscami za
chowała się cienka seria namuru A, reprezentowanego 
przez mułowce i piaskowce z wkładkami zlepieńców. 

Kompleks karboński ma zróżnicowaną miąższość, wyno
szącą dla wapieni 1 OOO m, a dla facji łupków 2050 m. Są 
one uformowane w asymetryczne antykliny i synkliny. 
Stektonizowanie nie jest duże. Niemniej w iłołupkach 

karbońskich widoczny jest kliważ i zmienne upady wraz 
z odwróceniem warstw. Antykliny zostały miejscami ścięte 
po starszy paleozoik, a nawet prekambr. Przybierają one 
formy łusek z płaszczyznami nasunięć dewonu na karbon 
(9) lub starszego paleozoiku na karbon (6). Znane są też 
odwrócone serie dewonu węglanowego (20), powstałe 

zapewne z przefałdowania. Struktury te można śledzić 

wzdłuż pasa orogenicznego krakowskiej gałęzi waryscy
dów w kierunku bloku Kluczborka, gdzie ulegają po
grążeniu (31). W ich obrębie zaznaczają się liczne dysloka
cje tworzące horsty i rowy permskie zapełnione fanglo
meratami i czerwonymi glinami saksonu. W dolnym permie 
rozwinął się także wulkanizm finalny. Jest to typowy etap 
tafroge:t;iicznego stadium orogenezy waryscyjskiej zamyka
jącej cykl diastroficzno-magmowy. 
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Ryc. 2. Przekrój A - B paleoreliefu powierzchni staropaleozoicznej 
wraz ze schematem budowy strukturalnej 

Oznaczenia jak na ryc. 1 

Rejon krakowsko-lubliniecki, utworzony przez prze
budowanie struktur kaledońskich podczas waryscyjskiego 
rozwoju miogeosynklinalnego, mógł dojść do konsolidacji 
dopiero w permie. Poglądów tych nie podzielają F. Ekiert 
(10), J. Znosko (34, 35), C. Harańczyk (11), K. Bogacz (2), 
zaliczając rejon krakowski do kaledonidów. Zdaniem 
W. Pożaryskiego i W. Brochwicza-Lewińskiego (24) ma 
on cechy aulakogenu. Wobec licznych stwierdzeń wulka
nitów kaledońskich i waryscyjskich, a także granitoidów 
oraz gabroidów (8, 1 O, 11, 15, 32), należy mu przypisać 
rozwój orogeniczny. Zdaniem W. Ryki (27) jest to magma
tyzm typu pacyficznego. Jednak - w związku z nie usta
lonym wiekiem plutonitów - trudno obecnie jednoznacz
nie określić wiek konsolidacji. Zagadnienie to wymaga 
oddzielnego opracowania. 

Obecnie można postawić inną tezę, że utworzenie po
wierzchni całkowitego zrównania będzie świadczyło 

o względnym wyrównaniu izostatycznym spojonych przez 
orogenezę sąsiednich masywów, a więc o pełnej konsoli
dacji. Zagadnienia te znalazły odzwierciedlenie na mapie 
strukturalnej starszego paleozoiku, przedstawiającej geo
metryczne zależności między poszczególnymi rejonami 
(ryc. 1, 2). . 

Mapa wykonana w skali 1: 100 OOO objęła głównie 

rejon krakowsko-lubliniecki, dla którego wykonano naj
większą liczbę wierceń. Dane o głębokości występowania 
utworów staropaleozoicznych i prekambru umożliwiły in
terpolowanie izobat w sposób bezpośredni z punktów 
projekcyjnych wierceń. Jeśli wiercenia osiągnęły tylko 
dewon lub dolny karbon dokonano ekstrapolacji przez 
oszacowani~ minimalnej wartości miąższości kompleksów 
młodopaleozoicznych z sąsiednich wierceń. Izobaty pro
wadzono co 500 m, w celu wyeliminowania drugorzędnych 
struktur. Na opracowanej mapie strukturalnej stropu 
utworów staropaleozoicznych można wyróżnić dwa typy 
morfotektoniczne (ryc. 1 ). Są to struktury o reliefie płaskim 
w rejonach górnośląskim i jędrzejowskim oraz reliefie 
zróżnicowanym w rejonie krakowsko.:.lublinieckim. 

Dla rejonu górnośląskiego rekonstrukcję powierzchni 
starszego paleozoiku i prekambru wykonano na podstawie 
nielicznych wierceń i mapy spągu produktywnego opraco
wanej przez A. Kotasa ( 17). Odwzorowana powierzchnia 
tego rejonu układa się w płaską nieckowatą morfostrukturę 
z przegłębieniami. Centralna część niecki jest ogólnie 
pochylona od 3,5 i 4,0 km na wschodzie do około 6 km 
na zachodzie. Skrzydło północne tej niecki - w wyniku 
tektoniki waryscyjskiej - jest mocno elewowane (ryc. 1), 
podobnie jak południowe (16), które dostało się w zasięg 
synorogenicznej tektoniki alpejskiej. Granica północno

-wschodnia rejonu, a zarazem Górnośląskiego Zagłębia 

Węglowego zaznacza się bardzo wyraźnie . Została ona 

pokrywa waryscydów -.)--
-.-,.._.-._ --T~ 

Fig. 2. Cross-section A - B, showing paleorelief of O/der Pa/eozoic 
surface and scheme of structure 

Explanations as given in Fig. 1 

uwarunkowana starszym tektonicznym założeniem wyzna
czającym skłon masywu górnośląskiego. W strefie tej 
przebiega główna dyslokacja tafrogenicznego rowu perm
skiego (ryc. 2). 

Zrównaną powierzchnią starszego paleozoiku charak
teryzuje się również rejon jędrzejowski. Zaznacza się tu 
relief lekko falisty, naśladujący szerokopromienne struktu
ry fałdów kaledońskich (13). Izobaty wyznaczone na 
podstawie wierceń z okolic Jędrzejowa przyjmują wartości 
od 2 do 2,4 km oraz przebiegają w kierunku NW - SE. 

Obraz powierzchni starszego paleozoiku na załączonej 
mapie rejonu krakowsko-lublinieckiego został przedsta
wiony w sposób uproszczony. Niemniej i w takim ujęciu 
oddaje jej urozmaicenie. Różni się ona wyraźnie od rejo
nów przyległych wielkimi amplitudami deniwelacji, osią

gającymi 3 -4 km, a nawet 5 km na przestrzeni do 2 km. 
Dominuje tu stromofalisty układ pasm o azymucie NW - SE, 
w przybliżeniu równoległy do granicy G.'.,mośląskiego 

Zagłębia Węglowego. Odpowiadają one strukturom wary
scyjskim, w tym antyklinom Krakowa, Skały, Myszkowa, 
Pilicy, Lublińca. Antyklina Dębnika zaznacza się słabo. 

W elewacjach tych struktur na głębokości od 100 do 500 m 
odsłaniają się między innymi utwory najwyższego pre
kambru . Nawiercorn są tam również intruzje granitoidów 
i gabroidów. Powierzchnia staropaleozoicznych struktur 
negatywnych znairluje się na głębokości około 3 km, a wy
jątkowo w części południowej i północnej rejonu na głębo
kości około 5 km. Odpowiadają one synklinom waryscyj
skim zbudowanya z dewonu i karbonu dolnego ( 4, 5). 
Specyficzną cechą tej powierzchni jest wzrost szerokości 
pól struktur w stronę rejonu jędrzejowskiego. W związku 
z tym zaciera się granica między tymi rejonami (ryc. 1 ). 

Jak wynika z przedstawionej mapy, w rejonie krakowsko
-lublinieckim powierzchnia staropaleozoiczna nie osiągnęła 
etapu całkowitego zrównania. Nie wykazywała ona jednak 
dużych deniwelacji, gdyż wyrównujący ją dewon dolny 
jest stosunkowo cienki (około 100 m). Powierzchnia całko
witego zrównania typu penepleny w tym rejonie utworzyła 
się dopiero w dolnym triasie, w wyniku denudacji trwającej 
przez karbon górny, perm i dolny trias. Objęła ona również 
rejony sąsiednie (ryc. 2). W związku z tym morze triasowe 
wkroczyło na obszar względnie wyrównany, w którym 
zachowały się jedynie niskie wyspy, zbudowane ze skał 

węglanowego dewonu (29). Wyspy te są ułożone w dwa 
łuki wyznaczające pm.bieg antyklin waryscyjskich. Po
wierzchnia całkowitego zrównania dolnotriasowego, jak 
to wykazuje przekrój (ryc. 2), obniża się sukcesywnie ku 
NE od 100 do 2400 m. Jest to związane ze stopniowym 
formowaniem się niecki miechowskiej w ciągu mezozoiku. 
W tym też czasie powstało piętro pokrywowe waryscydów 
wspólne nie tylko dla regionu śląsko-krakowskiego, ale 
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dla całej środkowej Europy, gdzie orogeneza waryscyjska 
doprowadziła do likwidacji ostatniej na tym obszarze 
geosynkliny. Należy więc przyjąć, że w wyniku orogenezy 
waryscyjskiej nastąpiło spojenie - krakowską gałęzią -
waryscydów kadomskiego masywu górnośląskiego, będą
cego częścią kry cieszyńskiej (4), z kaledońskim masywem 
małopolskim. Po pełnej konsolidacji rejonu krakowsko
-lublinieckiego wszedł on (wraz z rejonami sąsiednimi) 

w skład kratogenu postwaryscyjskiego (epiplatformy środ
kowoeuropejski ej) . 

Przeprowadzona analiza przydatności powierzchni cał
kowitego zrównania nawiązującej do absolutnej bazy de
nudacyjnej (peneplena) dla oceny stopnia konsolidacji 
górotworu wykazała jednoznacznie, iż jest ważnym argumen
tem w formowaniu poglądów tektogenetycznych. W rejo
nie śląsko-krakowskim należy wyróżnić trzy główne etapy, 
które PfOWadziły do konsolidacji i utworzenia peneplen 
(ryc. 2) . Peneplena dolnokambryjska (postkadomska) ma
sywu górnośląskiego jest wyraźnie zaznaczona głównie 

przez erozyjne odsłonięcie skał granitoidowych i mezo
morficznych. Peneplena dolnodewońska (postkaledońska) 
masywu małopolskiego powstała w wyniku procesów ero
zyjno-sedymentacyjnych. Jest to inny typ penepleny, dla
tego też zaznacza się ona mniej wyraźnie. Najmłodsza jest 
peneplena dolnotriasowa, ścinająca krakowidy - krakow
ską gałąź orogenu. Peneplena ta o cechach denudacyjnych 
objęła również sąsiednie obszary, z tym że jedynie w rejo
nie krakowsko-lublinieckim erozja sięgnęła do plutonitów 
oraz skał metamorficznych. Peneplena postwaryscyjska 
jako najwyraźniejsza w regionie jednoznacznie określa 
wiek jego końcowej konsolidacji (5-7). 
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SUMMARY 

In the Silesian-Cracow region, it is possible to differen
tiate a uniform monoclinal cover of epicontinental and 
continental Mesozoic rocks. Paleozoic rocks occurring 
in its basement are markedly differing in structure which 
makes possible to distinguish three regions: Upper Silesian, 
Cracow-Lubliniec, and Jędrzejów . 

The Upper Silesian region comprises an area of the 
massif consolidated by Cadomian movements, covered 
with Cambrian and Upper Paleozoic including coal-bearing 
Upper Carboniferous molasse. In the Jędrzejów region, 
Lower Paleozoic has been folded together with Precambrian 
and subsequently covered with a thin series of Devonian 
and Lower Carboniferous rocks (14). The Caledonian con
solidation is here regarded as incomplete. The Cracow
-Lubliniec region displays most complex structure. Lower 
Paleozoic eugeosynclinal rocks have been folded here at 
the end of the Silurian to be subjected to reconstruction 
during the Variscan orogeny (5). Orogenie development of 
that region is evidenced by metamorphism of Lower Paleo
zoic rocks and occurrence of magmatites of the Pacific 
series (27) within them. 

With reference to the ideas of H. Stille (28), it is assumed 
that full consolidation takes place in geosynclinal area due 
to rebuilding of deep basement, shown by granitoid intru
sions. The other thesis concerns welding of neighbouring 
massifs by an orogeny. This results in their common dias
trophic-denudational development, closed along with origin 
of complete peneplanation surface. Post-Cadomian pene
plain of the Upper Silurian massif is of erosional origin 
(exposure of mesomorphic and granitoid rocks) whereas 
Early Devonian one is due to erosional-sedimentary pro~ 
cesses. The latter is preserved in the Jędrzejów region which 
is connected with formation of Caledonian Małopolska 
massif there. In the Cracow-Lubliniec region, peneplain 
did not originate before the Early Triassic. The peneplain, 
post-Variscan in age, truncates there anticlines of the 
Cracovides of the Cracow branch of the Variscides ( 4) 
down to metamorphic rocks and plutonites (Fig. 2). It 

comprised the whole region, leading to a relative isostatic 
equilibrium of the newly-consolidated orogen and older 
massifs and incorporating the latter to post-Variscan 
Central-European epiplatform. 

PE3..0ME 

B CHne3CKO-KpaKoacKoM pailloHe MO>t<Ho BblAenHTb OAHO

poAHbliil MOHOKnHHanbHbliil noKpoa, cno>t<eHHbliil 3nHKOH

THHeHTanbHblMH H KOHTHHeHTanbHblMH Me3030iilCKHMH o

CaAKaMH. B ero ocHoBaHHH nanemoillcKHe oTno>t<eHHR 

nOApa3AenRtOTCR CTpyKTYPHO Ha paiiloHbl: aepxHeCHne3-

CKHiil, KpaKOBCKo-nt06nH Hel...\KHiil H eHA>t<eilloaCKHiil. 

BepxHecHne3CKHiil pailloH cocToHT H3 MaccHaa c KaAoM

cKoiil KOHCOnHAal...\Heill, npHKpblToro KaM6poM H MnaAWHM 

nanemoeM, c yrneHOCHoiil Monaccoill aepxHero Kap6oHa. 

B eHA>t<eilloacKoM pailloHe cnpwHiil naneo3oi/i CKnaA"iaTbliil 

BMeCTe c AOKeM6pHeM H npHKpb!Tl:~I~ TOHKHM KOMnneKCOM 

AeBoHa H HH>t<Hero Kap6oHa (14). npHHHMaeTCR, "iTO 3AeCb 

He 6b1no nonHoiil KaneAOHCKoill KoHconHAal...\HH. HaH6onee 

cno>t<HblM CTpoeHHeM OTnH"iaeTCR KpaKOBCKO-nt06nHHeL1-

KHiil paiiloH, rAe ApeaHenaneo3oiilcKHe eareoCHHKnHHanb

Hb1e OTno>t<eHHR nOABeprHynHCb CKnaA"iaTOCTH B KOHL.le 

CHnypa, a noToM 6binH nepecTpoeHbl ao apeMR aapHCL1Hiil

cKoro oporeHe3a (5). Ha oporeHH"ieCKoe pa3BHTHe 3Toro 

pailloHa yKa3b1aaeT MeTaMopcpH3al...\HR ApeaHenaneo3oi/icKHX 

nopOA H HaxO>t<AeHHe B HX npeAenax MarMaTHTOB naL1HcpH"i

Horo pRAa (27). CornacHo MHeHHRM X. CTHnne (28) npHHR

To, "iTO K nonHoiil KOHCOnHAal...\HH B reoCHHKnHHanbHOM 

pailloHe npHXOAHT a pe3ynbTaTe nepeCTpoeH"'1R rny6oKoro 

ocHoaaH"'1R, Bb1pa>t<eHHoro "'1HTPY3HRM"'1 rpaH"'1T0"'1AOB. BTo

poill Te3"'1C KacaeTCR cKpenneHr.1R oporeHe3oM coceAHHX 

MaCCHBOB. 3To npHBOAHT K COBMeCTHOMY AHaCTpOcpH"ieCKH

-AeHyAal...\HOHHOMY pa3B"1T"1t0, 3aKOH"ieHHOMY o6pa3oBaHHeM 

noaepxHoCTH nonHoro cpaaHeH"'1R. nocneKaAOMCKHiil neHe

nneH aepxHecHne3CKoro MaCC"'1Ba HMeeT 3p03"10HHb1ill re

He3HC (oTKpblTHe MeTaMopcpH"ieCKHX ,,, rpaHHTOHAHblX 

nopoA). Hr.1>t<HeAeBoHCK"'1iil neHenneH 6btn ccpopMr.1poaaH 

3pornoHHo-ceA"'1MeHTal...\"'10HHblM"'1 npoL1eccaM"'1. OH coxpa

Hr.1ncR B eHA>t<eeaCKOM pailloHe, "iTO CBR3aHO c o6pa3oaa

Hr.1eM KaneAoHcKoro ManononbcKoro Maccr.1aa. B KpaKoacKo

-nt06nr.1Hel...\KOM pailloHe neHenneH 06pa3oaancR TOnbKO 

a H"'1>t<HeM Tpr.1ace. 3To nocneaapr.1CL1"'1iilcKr.1iil neHenneH, 

KOTop1;i1ill cpe3blBaeT aHTHKn"'1HanH KpaKOBCKOiil OTpacnr.1 

. aapHCL\"'1AOB (4) - KpaKOB"1Abl - AO MeTaMopcpr.1"ieCK"1X 

nopoA "" nnyTOH"'1Toa (pr.1c. 2). 3ToT neHenneH oxaaT"'1n 

aecb paiiloH, npr.1BOAR K OTHOCHTenbHOMY "130CTaTr.1"ieC

KOMY paaHoaeCHtO HOBOKOHCOn"'1AHpoaaHHoro oporeHa ,,, 

ApeBH"'1X MaCCHBOB, BKntO"iaR "'1X B nocneaapr.1CL\"'1iilCKyt0 

L1eHTpanbHoeaponeiilcKyt0 3n HnnaTcpopMy. 
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UWAGI O WARUNKACH GEOLOGICZNYCH 
MINERALIZACJI MIEDZIOWO-MOLIBDENOWEJ W PALEOZOIKU 

OKOLIC MYSZKOWA 

Przejawy mineralizacji miedziowo-molibden·owej w pa
leozoiku omawianego rejonu stwierdzono w kilku otworach 
wiertniczych zlokalizowanych między Myszkowem a Mrzy
głodem (ryc. 1 ). Na profil geologiczny tego rejonu składają 

UKD 553.462'43.041.062/.067: 551.73 : 552.11 (438-13 Myszków-O) 

się sfałdowane i zmetamorfizowane skały starszego paleozo1-
ku, z udokumentowanym sylurem (1) i ordowikiem (4) oraz 
przecinające je skały magmowe, przypuszczalnie wieku 
waryscyjskiego. Kompleks skał paleozoicznych przykrywają 
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